Gasto mínimo en el país. Con la postulación al FFC, el productor se obliga a realizar, de 

manera separada o conjunta, gastos en servicios audiovisuales y/o servicios logísticos audiovisuales, 

por un monto mínimo de: 

9.1. Obras cinematográficas: Mil ochocientos (1.800) SMLMV, incluidos impuestos. 

9.2. Series: mil ochocientos (1.800) SMLMV, incluidos impuestos. El gasto mínimo puede distribuirse 

hasta en cuatro (4) capítulos seriados. Si la serie va a realizar un gasto total en el país igual o 

mayor a nueve mil (9.000) SMLMV, el gasto mínimo podrá distribuirse en un número mayor de 

capítulos.  

En contenidos seriados cortos para web y de series 100% animadas, podrá presentarse dentro 

del mínimo de mil ochocientos (1.800) SMLMV, un paquete hasta de veinticinco (25) capítulos. 

9.3. Videos musicales: Mil ochocientos (1.800) SMLMV, incluidos impuestos. Este gasto mínimo 

puede distribuirse en un paquete de máximo veinticinco (25) videos. 

9.4. Postproducción de proyectos que anteriormente a la postulación hubieran sido destinatarios de 

la contraprestación del FFC para producción: